
Juan ¿arlos PINO
Presidente

Concojo Deliberanle de Ushuaia
_	

—

nW(

. NOELIkBUrt
Secretaria

ncelo Debbarante

ble ('o g rdire-

fIE

Concejo Deliberante
de la Ciudad de cushuaia

"Afío del Cenlenanio del Nacimiento de Eva Duarte de leie h

515/1996

EL COMEy0 DELIBEW1711,'

Mu

CrODAD çYYE 0,57WAIll

SYNC1 -0WJ1 CON TVEWA.

OVDE.M.N.Z14.

ARTICULO 1°.- EXCEPTUAR al señor Daniel Víctor Moya, DNI 37.163.954, de la

aplicación del artículo 7° de la Ordenanza Municipal N.° 2393, modificado Por la

Ordenanza Municipal N.° 5478, que regula el Programa de Seguimiento y Scoring de

Conductores, autorizando al Departamento Ejecutivo Municipal a extender la licencia

de conducir al citado vecino, a efectos de que pueda desarrollar de manera regular

su actividad laboral. Ello sin perjuicio de la cancelación de las multas

correspondientes.

ARTÍCULO 2°.- ESTABLECER que la excepción otorgada en el artículo precedente

sea exclusivamente en horario laboral.

ART I CULO 3°.- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su

promulgación. Dar al Boletín Oficial Municipal para su publicación y ARCHIVAR.

ORDENANZA MUNICIPAL N.° 	 5 6 9 6 .1
SANCIO	 A	 SESIÓN ORDINARIA DE FECHA 23/10/2019.-

Islas Malpinas, Geo):1;iasi ,S'andivich de/ Sur, sony $enín /11:1;enlinas

Ordenanza Numero: 5696
1/3



2271

AclYqrt-1
DL .T

br

"2019 — AÑO DEL CENTENARIO DEL NACIMIENTO DE EVA DUARTE DE PERÓN"

Provincia dc Tierra del Fuego
Antártida e Islas del Atlántico Sur

=República Argentina=
Municipalidad de Ushuaia

USHUAIA,
	 29 NoV 7019

VISTO el expediente N° CD-11393-2019 del registro de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgación de la Ordenanza Municipal

sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad en sesión ordinaria de fecha

23/10/2019, por medio de la cual se exceptúa al señor Daniel Victor Moya, DNI 37.163.954,

de la aplicación del artículo 7° de la Ordenanza Municipal N.° 2393, modificado por la

Ordenanza Municipal N.° 5478, que regula el Programa de Seguimiento y Scoring de

Conductores, autorizando al Departamento Ejecutivo Municipal a extender la licencia de

conducir al citado vecino, al único efecto que pueda desarrollar de manera regular su

actividad laboral. Ello, sin perjuicio de la cancelación de las multas correspondientes.

Que ha transcurrido el plazo establecido en el artículo 128 de la Carta Orgánica

Municipal, encontrándose la citada norma promulgada de hecho.

Que el suscripto se encuentra facultado para el dictado del presente acto

administrativo, en atención a las prescripciones del artículo 152 inciso 3) de la Carta

Orgánica Municipal de la ciudad de Ushuaia.

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA

DECRETA

ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° 5 6 93 , sancionada por el Concejo

Deliberante de la Ciudad de Ushuaia en sesión ordinaria de fecha 23/10/2019, por medio

de la cual se exceptúa al señor Daniel Victor Moya, DNI 37.163.954, de la aplicación del

artículo 7° de la Ordenanza Municipal N.° 2393, modificado por la Ordenanza Municipal N.°

5478, que regula el Programa de Seguimiento y Scoring de Conductores, autorizando al

Departamento Ejecutivo Municipal a extender la licencia de conducir al citado vecino, al

///.2..

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"

Ordenanza Numero: 5696
2/3



f=4:"";
Adre'n

1!51 n 1°''''

Vet,13n 1

"2019— AÑO DEL CENTENARIO DEL NACIMIE TO E EVA DUARTE DE PERÓN"

DECRETO MUNICIPAL N° 2. 7 1

Omar . Becerra
Secretari de Gobiernq

Municiubli ad de Ushuala

/2019.

Provincia de Ticrra del Fuego
Antártida e Islas dcl Atlántico Sur

=República Argentina=
Municipal idad de Ushuaia

///.2..

único efecto que pueda desarrollar de manera regular su actividad laboral. Ello, sin perjuicio

de la cancelación de las multas correspondientes.Ello, en virtud de lo expuesto en el
exordio.

ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletín Oficial de la Municipalidad de Ushuaia.
Cumplido, archivar.

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"

Ordenanza Numero: 5696
3/3


	Page 1
	Page 2
	Page 3

